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Budsjett 2024 

Bakgrunn og saksopplysninger 

På instituttstyremøtet 6. november ble ILNs økonomiske ramme for 2024 fremlagt og diskutert (D-
SAK 1). Rammenotatet som fulgte saken, redegjorde for utviklingstrekk i instituttets økonomiske 
rammestørrelse og anga prognosen for størrelsen på instituttets økonomiske ramme i perioden 
2025–2028.   
 
I dette notatet legges det frem et forslag til et detaljert budsjett for 2024 som tar høyde for alle 
kjente inntekter og utgifter for instituttets basisfinansierte virksomhet. 
 
Dersom det fremlagte budsjettsforslaget for 2024 blir vedtatt, legger styret opp til å redusere 
instituttets akkumulerte resultat (mindreforbruk) fra ca. 53 millioner kroner til 37 millioner kroner i 
løpet av 2024. Budsjettforslaget innebærer med andre ord at instituttets utgifter i 2024 er 16 
millioner høyere enn årets inntekter, hvis man holder instituttets akkumulerte mindreforbruk 
utenfor. 
Instituttstyret har gjennom tidligere års budsjett- og ansettelsesvedtak hatt som et overordnet mål å 
disponere instituttets regnskapsoverskudd (mindreforbruk) til forskuttering av ansettelser i faste 
vitenskapelige stillinger i ILNs stillingsplan 2022–2026, der det langsiktige målet er et gradvis samsvar 
mellom isolerte årsinntekter og utgifter når ansatte som allerede er erstattet gjennom forskuttering, 
går av. 
 
UiOs hovedprinsipp for økonomistyring er rammestyring i et femårig rullerende perspektiv. Dette 
betyr at instituttet skal gå i tilnærmet balanse i femårsperioden. Med dette forslaget til budsjett 
vurderer instituttledelsen at instituttet vil være godt rustet til å styre mot økonomisk balanse i 
langtidsperioden (jf. D-SAK 1 Økonomisk ramme for ILN på instituttstyremøtet av 6.11.2023 og D-
SAK-1 på inneværende møte). 
 
I dette budsjettnotatet skilles det flere steder mellom tre budsjettenheter. De er: 
 

• Senter for Ibsen-studier 

• ILN ekskludert Senter for Ibsen-studier 

• ILN samlet (ILN inkludert Senter for Ibsen-studier) 
 
Grunnen til at notatet opererer med en slik tredeling er at senteret og instituttet får separate 
rammetildelinger og lager separate budsjett. Senteret er likevel underlagt instituttstyret, og 
instituttet som sådan står ansvarlig for senterets økonomi gjennom godkjenning av budsjett og 
regnskap. Det er også ILN samlet som er enheten det vanligvis rapporteres på til fakultetet og 
overliggende organer.  
 
Over tid har det dessuten skjedd en gradvis sammenveving av instituttets og senterets budsjett og 

virksomhet. For eksempel vedtok instituttstyret allerede i 2010 at ILN ekskl. Ibsen skulle gå inn med 

to månedsverk årlig til teknisk drift av Henrik Ibsens skrifter på nett som da var et prosjekt med ILN 

som prosjekteier. Fakultetet tildeler hvert år stipendiatstillinger til ILN samlet og de kunngjøres for 
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ILN samlet og læringsassistenter lyses ut og lønnes på ILN samlet. Fakultetet internfakturerer 

dessuten for økonomitjenester for ILN samlet, og administrasjonen er på ILN samlet. 

 
Denne sammenvevingen av instituttets og senterets økonomi ble enda sterkere da fakultetsstyret 15. 
september i år vedtok en revidert finansieringsmodell for Senter for Ibsen-studier som åpner enda 
flere økonomiske skott som før var tette mellom ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier og senteret (V-
SAK 2). Revisjonen, som har hatt til hensikt å sikre senteret mer stabile økonomiske 
rammebetingelser og mindre sårbarhet for store økonomiske svingninger, innebærer blant annet at 
nettobidrag, resultatbaserte omfordelingsmidler og incentivmidler for prosjektakkvisisjon overføres 
til instituttet. Dette gir resten av instituttet flere midler til disposisjon i perioder der senteret har 
høye inntekter fra ekstern prosjektakkvisisjon. Samtidig forutsetter vedtaket at instituttet bidrar 
økonomisk til senteret i perioder der senteret ikke har tilstrekkelig nettobidrag til å finansiere 
ordinær aktivitet. Tanken bak revisjonen er at dette grepet både beskytter senteret mot hyppige og 
bråe svingninger i økonomiske rammebetingelser, og er et nullsumspill mellom vertsinstitutt og 
senter over tid. Samtidig vil grepet bidra til en fleksibilitet i disponeringen av midler på henholdsvis 
senter og institutt. 

Resultatbudsjettet 2024 

Resultatbudsjettet for 2024 viser at instituttet samlet har inntekter på 102 millioner kroner. Dette 
inkluderer hovedtildelingen fra fakultetet og nettobidrag fra eksterne prosjekter og noen andre 
mindre inntekter som har kommet etter søknader på utlysninger internt på UiO. Totale kostnader for 
2024 er foreslått budsjettert til 118 millioner kroner. Av dette står lønnskostnadene for 109 millioner 
kroner. 
 
Dette isolerte merforbruket på 16 millioner kroner vil bidra til en reduksjon av instituttets 
akkumulerte mindreforbruk fra tidligere år, som ved utgangen til 2023 er estimert til å være på ca. 53 
millioner kroner for instituttet samlet, fordelt med 49 millioner kroner på ILN ekskl. Senter for Ibsen-
studier og 4 millioner kroner på Senter for Ibsen-studier. Den eksakte størrelsen på beløpet som 
overføres til 2024, vil ikke være klart før året er omme og årsregnskap for 2023 er lukket. I dette 
budsjettforslaget baseres beløpet som vil bli overført til 2024 på siste tilgjengelige 
regnskapsprognose fra september samt kjente endringer i oktober-2023. 
 
De tre tabellene under sammenligner vedtatt årsbudsjett 2023 med foreslått årsbudsjett for 2024 for 
henholdsvis instituttet samlet, ILN uten Senter for Ibsen-studier og Senter for Ibsen-studier. 
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Tabell: Resultatbudsjett ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 
 
 
 

 
Tabell: Resultatbudsjett ILN ekskl. Senter for-studier 
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Tabell: Resultatbudsjett  Senter for Ibsen-studier 
 
 

Akkumulert resultat – prognose 2023 og budsjett 2024 

Tabellene under viser regnskap per september 2023, årsbudsjett 2023, årsprognosen per T2-2023 for 
hele 2023 og budsjettforslag for 2024 for henholdsvis ILN samlet og Senter for Ibsen-studier. 
Tabellene synliggjør avviket mellom budsjett og forventet regnskapsresultat 2023 og forskjellen på 
årets budsjetter og budsjettforslagene for 2024 på de store hovedbudsjettpostene, inntekter, 
personalkostnader, driftskostnader og nettobidrag.  

Tabell: Akkumulert resultatrapport per september 2023, ILN inkl. Senter for Ibsen-studier 
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Tabell: Akkumulert resultatrapport per september 2023 Senter for Ibsen-studier 
 
Årsprognosen for ILN samlet 2023 etter 2. tertial 2023 viser et estimert mindreforbruk på 55,9 
millioner kroner ved utgangen av året. Prognosen er etter endringer i oktober justert ned til 53,2 
millioner kroner.  
 
Det endelige regnskapsresultatet for 2023 vil ikke være klart før året er over, og det er derfor knyttet 
noe usikkerhet til denne prognosen.  
 
Senter for Ibsen-studiers regnskap per september viser et akkumulert mindreforbruk på ca. 3,9 
millioner kroner.  Dette mindreforbruket er ca. 0,7 millioner kroner lavere enn budsjettert per 
september  
 
Avviket mellom årsresultat og budsjett vil bli forklart og kommentert i detalj når årsregnskapet er 
avsluttet og skal legges frem for styret til vedtak i begynnelsen av 2024. 

Tildeling fra fakultetet og øvrige inntekter 

I tillegg til vedtatt rammetildeling fra fakultetet har instituttet inntekter i form av nettobidrag 
(frikjøpsmidler og overhead) fra eksternt finansierte prosjekter. Inntekter fra nettobidrag er 
budsjettert til 13,2 millioner kroner i 2024. Dette er en nedgang på 6,4 millioner fra 2023. Nedgangen 
i nettobidraget kan i hovedsak tilskrives prosjektavviklingen av senter for fremragende forskning 
(MultiLing) som fases inn i ILN fra nyttår. 
 
Instituttet har også noen mindre inntekter som kommer i tillegg til hovedtildelingen og 
nettobidraget. Dette er i all hovedsak øremerkede tildelinger som er resultat av innvilgede søknader 
internt på UiO (bl.a. HiSE, UiO: Life Science, UiO: Demokrati og EyeHub).  

Rekrutteringsstillinger 

Dekanatet besluttet i høst å dele ut 32 rekrutteringsstillinger i 2024 etter samme fordeling som for 
de tre siste årene, nemlig pro rata basert på faste vitenskapelige ansatte (dosent, førsteamanuensis, 
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førstelektor og professor). I henhold til tildelingsbrev fra forskningsseksjonen fra 21.9.23 får ILN 
tildelt fem nye ph.d.-stillinger med virkning f.o.m. september 2024.  
 
Gjennomføringsstipendiater ved ILN inkl. senteret er foreløpig beregnet til fire årsverk i 2024. 

Rammetildeling 

Under vises rammetildelingene for 2023 og 2024 og endringer fra 2023 for hhv. ILN Samlet, Senter 
for Ibsen-studier og for ILN ekskl. Senter for Ibsen -studier. 
 
Rammen for 2024 bygger på faktiske tall for resultatindikatorene for årene 2020 til 2022, hentet fra 
DBH (Database for statistikk om høyere utdanning), samt tildelinger av øremerkede midler og 
rekrutteringsstillinger. Resterende sum, som gjenstår etter fordeling av midler på disse indikatorene, 
fordeles via studieplasskomponenten (basiselementet). 
 
ILN inkl.  Senter for Ibsen-studier har en økning i rammen på 6,1 millioner kroner (7,6 %). Uten 
rekrutteringsstillinger er økningen på 2 millioner kroner (3,2 %) Denne økningen fordeler seg slik på 
de ulike komponentene i fakultetets budsjettmodell: 
 

• Studieplasskomponenten er redusert med 1,8 millioner kroner (-5,7 %). 

• Det er en økning i resultat utdanning på 1,1 millioner kroner (+5,9%).  

• Resultat forskning øker med ca 0,6 millioner kroner (+5,5%) 

• For øremerkede midler er det en økning på 2,1 millioner kroner.  
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Tabell: Basisramme  
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ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier 
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Øremerkinger 2024 

Tabellen nedenfor viser oversikt over øremerkinger for 2023 og 2024 med endringer. 
 
For øremerkede midler ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier er det en netto økning på ca. 2,7 millioner 
kroner fra 2023 til 2024.  
 
Hovedårsaken er overføring av toppforskmidler (ERC Advanced grant) fra senteret til instituttet samt 
at instituttet ikke har fått trekk i energikostnader i 2024.  
 
Økonomitjenester for ILN reduseres med trekk i rammen med 50 % i 2024 pga. innfasing av 
MultiLing. Effekten av ekstra studieplasser ved master i flerspråklighet og Honours-programmet 
reduseres i 2024. Andre endringer gjelder prisjusteringer.  
 
ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier: 
 

 
 
Senter for Ibsen-studier: 

 
 
Årets revisjon av Senter for Ibsen-studiers finansieringsmodell innebar, i tillegg til vedtaket om å 
overføre senterets inntekter fra ekstern finansiert virksomhet til ILN, at fakultetets øremerking av 
basistilskudd til senteret skal beholdes på 2023-nivå, det vil si 4,1 millioner kroner og at midlene skal 
prisjusteres fra årlig.  
 
Senter for Ibsen-studier har likevel en nedgang i øremerkede midler. Dette skyldes i hovedsak 
overførsel av toppforskmilder (ERC Advanced grant) til ILN som følge av revisjonen av 
finansieringsmodellen. Senteret har heller ikke trekk i energikostnader i 2024. Andre endringer 
gjelder prisjusteringer.  
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Lønnskostnader 

Lønn er den største kostnaden for instituttet og samlet utgjør lønnskostnadene ca. 93 % av totale 
kostnader. Det vil si at lønnsjusteringer får store konsekvenser for instituttets økonomi. 
Det er budsjettert inn en samlet estimert lønnsøkning på 4,9 % i 2024. 
 
Alle kjente vitenskapelige stillinger og teknisk-administrative stillinger er lagt inn i budsjettet for 
2024. Av de hittil utlyste vitenskapelige stillingene fra stillingsplanen er alle besatt, bortsett fra 
stilling 6 i datalingvistikk. Den er budsjettert med oppstart 1.7.2024. Det er videre budsjettert med 
oppstart av fem HF-finansierte rekrutteringsstillinger i september 2024. I tillegg er det budsjettert 
med fire årsverk med gjennomføringsstipendiater. 

Satsninger og prioriteringer 

Instituttledelsen har i arbeidet med årets budsjett lagt til grunn en kostnadsramme som for 
instituttet samlet ligger ca. 16 millioner kroner høyere enn årets inntektsramme. Dette innebærer at 
instituttet med dette forslaget til budsjett for 2024 legger opp til en vesentlig reduuksjon av det 
akkumulerte mindreforbruket. 
 
I et budsjettår der fakultetet har lyst ut 100 millioner kroner til strategiske satsinger over en 

femårsperiode, og hvor instituttet håper på tilslag på en god andel av disse midlene har 

instituttledelsen lagt opp til få nye satsinger og prioriteringer som har innvirkning på inneværende 

budsjettforslag. Eventuelle tildelinger gjennom strategiske satsingene som vedtas i fakultetsstyrets 

desembermøte i år, kommer derfor i tillegg til dette budsjettet på både utgifts- og inntektssiden. 

Eventuelle tildelinger vil i all hovedsak være budsjettnøytrale der inntekter og utgifter går opp i et 

nullsumspill. Det eneste mulige unntaket er budsjetterte midler til læringsassistenter som i 

budsjettforslaget er budsjettert med en kostnad på 400 000 kroner. Skulle instituttet få innvilget 

midler til dette formålet gjennom søknad vil de budsjetterte utgiftene utgå og resultere i et 

tilsvarende mindreforbruk på denne budsjettposten. 

 

Under vises to tabeller som viser budsjettering på utvalgte delprosjekter for 2024 sammenlignet med 

tilsvarende delprosjekter i 2023 for henholdsvis Senter for Ibsen-studier og ILN ekskl. Senter for 

Ibsen-studier. 

 

Tabellene kommenteres separat.  
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Tabell: Budsjettforslag2024 - utvalgte delprosjekter Senter Ibsen-studier 

 
Den største endringen i Senter for Ibsen-studiers budsjettering på delprosjekter er at der det ble satt 
av 100 000 til et arrangement i anledning senterets 30-årsjubileum, er det i budsjettforslaget 2024 
budsjettert med kr 200 000 til internasjonal konferanse. 
 
 
 
 

 
Tabell: Budsjettforslag 2024 – Utvalgte delprosjekter ILN ekskl. Senter for Ibsen-studier 
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Uten store nye satsinger og prioriteringer innebærer budsjettforslaget for ILN ekskl. Senter for Ibsen-

studier at det budsjetteres med læringsassistenter på samme nivå som i fjor, at instituttet forsetter 

med et tilbud om årlige fagmiljøseminarer, og at budsjett til forskning og personlige driftsmidler 

ligger på samme nivå som i fjor. 

 

Budsjettpostene som er foreslått justert er:  
 

• Delprosjekt 102324002 - HMS-tiltak: skrus opp fra 0 kroner i 2023 til 120 000 kroner  i 2024 
fordi instituttet i 2024 skal gjennomføre en stor arbeidsmiljøundersøkelse (ARK-
undersøkelsen) som del av det systematiske HMS-arbeidet ved UiO. Det er vanskelig å anslå 
reelle kostnader som vil gå med til dette, og mye av arbeidet er også forventet å finne sted i 
fagmiljøseminarene som omtales under. 

• Delprosjekt 102324011 - Instituttseminar: Denne budsjettposten brukes i tillegg til 
instituttets årsseminar også på årlige fagmiljøseminarer. Budsjettposten justeres opp som 
følge av prissstigning 

• Delprosjekt 102324012 - Instituttleders strategipott: Justeres ned fra 200 000 til 75 000 fordi 
instituttleder vurderer det som ønskelig at flest mulig søknader om midler  kanaliseres 
gjennom etablerte kanaler med transparente søknadsprosesser.   

• Delprosjekt 103015002 - Studentrettede aktiviteter: Justeres opp fra 300 000 til 450 000. 
Denne økningen bør ses i lys av reduksjonen på delprosjekt 103015008. 

• Delprosjekt 103015008 - Strategimidler undervisning: Reduseres fra 200 000 til 100 000 
kroner. Endringene på undervisningsdelprosjektene (103015XX) er basert på 
regnskapsføringen i 2023 og innbærer ikke en endring i samlet budsjettstørrelse. 

• Delprosjekt 103016001 - Generell drift: justers opp fra 1 000 000 til 1 840 000 kroner. 
Generelle driftsutgifter har økt vesentlig det siste året som følge av prisstigning og fornyelse 
av konterinventar. Det er ventet at fonyelsen vil ha omtrent samme omfang til neste år. 

• Delprosjekt 103016004 - Kompetanseheving for ansatte. Justeres opp fra 100 000 til 200 000 
kroner. Fakultetets språkpolicy krever at instituttet dekker større kostnader til språkkurs for 
internasjonalt ansatte og det har blitt innført egenbetaling for deler av 
universitetspedagogikkursene  

• Delprosjekt 103016005 - Rekruttering: Reduseres fra 100 000 til 50 000 kroner. Utgiftene til 
rekruttering av nyansatte forventes å ta seg ned som følge av lavere ansettelsestakt i 2024.  

• Delprosjekt 103018001- Forskerutdanning: Foreslås justert opp fra 250 000 til 350 000 
kroner for å kunne finansiere ett fagnært studiepoengivende kurs for instituttets ph.d.-
studenter årlig. MultiLing har hatt slike kurs i form av sommer- og vinterskoler, men når 
senteret nå innfases er det ønskelig at dette tilbudet ikke forsvinner helt ved instituttet. 

 


